ПРОЕКТ
[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                  с.Новониколаевка

	Об отчете об исполнении бюджета

сельского поселения за 1 полугодие 2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» и пунктом 4 пп.7. Решения Собрания депутатов от 26.11.2009 №45 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новониколаевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Новониколаевского сельского поселения за I полугодие 2012 года по доходам в сумме 3 316,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 806,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 489,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Новониколаевского сельского поселения за I полугодие 2012 года является сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Новониколаевского сельского поселения за I полугодие 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения за I полугодие 2012 года в Собрание депутатов Новониколаевского сельского поселения .

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетени муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов – Белугину О.В.
Глава
Новониколаевского сельского поселения                                            С.А.Ильин
Приложение

к постановлению
Администрации

Новониколаевского сельского поселения
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Новониколаевского
сельского поселения за I полугодие 2012 года

Исполнение бюджета сельского поселения за I полугодие 2012 года составило по доходам в сумме 3 316,3 тыс. рублей, или 30,9 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  3 806,2 тыс. рублей, или 35,4 процента. Дефицит по итогам I полугодия 2012 года составил 489,9 тыс. рублей.  Уменьшение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил – 2 348,3 тыс. рублей и расходов ​-  346,3 тыс. рублей  в сопоставимых данных.

Показателя бюджета сельского поселения за I полугодие 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 1 784,8 тыс. рублей или 21,3 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 1040,6 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог  – 725,7 тыс. рублей или 40,7 процента, налог на доходы физических лиц – 667,1 тыс. рублей или 37,4 процента.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры –  1 339,8 тыс. рублей;
обеспечение деятельности местной администрации – 1 314,2 тыс. рублей;
благоустройство сельского поселения – 544,2 тыс.рублей.
Существенная часть расходных обязательств  закреплена за муниципальным образованием. В их числе: содержание учреждений культуры, сельских дорог, объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий.
В целях выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальному образованию  оказана  финансовая поддержка в объеме 1 367,0 тыс. рублей.
Ведущий специалист                                                                     Л.П.Демьяненко
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета Новониколаевского сельского поселения

	за I полугодие 2012 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета сельского поселения за I полугодие 2012 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	8367,8
	1 784,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1476,6
	667,1

	Налог на доходы физических лиц

	1476,6
	667,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1730,5
	266,7

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	40,3
	29,8

	Единый сельскохозяйственный налог

	1690,2
	236,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3722,0
	728,5

	Налог на имущество физических лиц
	176,6
	2,8

	Земельный налог
	3545,4
	725,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	43,0
	9,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	43,0
	9,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	301,0
	109,3

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной либо иной  платы  за  передачу  в   возмездное   пользование государственного и муниципального  имущества  (за исключением имущества  автономных  учреждений,  а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	301,0
	109,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1094,7
	3,4

	 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключение земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1094,7
	3,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2366,0
	1 531,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2366,0
	1 531,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1442,0
	1 367,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	139,5
	139,5

	Иные межбюджетные трансферты
	784,5
	25,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10733,8
	3 316,3

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 059,6
	1 439,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	713,9
	254,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 841,4
	1 059,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	280,7
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	223,6
	125,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	195,3
	60,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	195,3
	60,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117,9
	40,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	117,9
	40,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 219,4
	142,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 219,4
	142,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 085,1
	774,9

	Коммунальное хозяйство
	374,7
	230,7

	Благоустройство

	1 710,4
	544,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2984,0
	1 339,8

	Культура

	2984,0
	1 339,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	36,5
	8,8

	Физическая культура и спорт

	36,5
	8,8

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	62,4
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	62,4
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	10 760,2
	3 806,2

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-26,4
	-489,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	26,4
	489,9

	Остатки средств бюджетов
	26,4
	489,9

PAGE
1